NÚMERO DE CONTRATO 2022-921 

CONTRATANTE  SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

NIT 899.999-061-9 

CONTRATISTA EMPREGER S.A.S.-BIC 

NIT 901.487.021-3 

PLAZO Diecinueve (19) meses contados a partir de la suscripción del acta de inicio 

VALOR INICIAL 
SEIS MIL CIENTO OCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($6.108.271.988) M/CTE, incluido el 
IVA y demás impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos e indirectos 
derivados de la ejecución del contrato 

OBJETO 

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, TÉCNICAOPERATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, TECNOLÓGICA Y JURÍDICA A LA

[...]

Fecha de Terminación inicial 

28 de diciembre de 2023 

Fecha de Terminación  

28 de diciembre de 2023 

2. Estado financiero del contrato  

Con corte del mes de octubre del 2023 del valor total del contrato No. 2022-921, han sido efectuado los pagos, por la suma de 
CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($5.457.249.165), según los registros que se presentan en los siguientes cuadros: 

Dirección de atención al ciudadano y Dirección de Gestión de Tránsito y Control de Tránsito y Transporte 

NO. 

PAGO
NO. ORDEN DE PAGO FECHA MES PAGADO VALOR

1 300054773210012000 19/07/2022 Mayo 2022               21.432.533

[...]

NOVECIENTOS SESENTA MIL 
SETENTA Y CUATRO PESOS CON 
CINCUENTA NUEVE CENTAVOS 
($2.960.074,59) Moneda Corriente al 
rubro 2.3.5 Mantenimiento y Reparación 
para cubrir los costos de este último 
rubro. 

Trasladar del rubro 2.4.4. Impuestos GyP 
la suma de TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
PESOS ($3.495.279) Moneda Corriente 
al rubro 2.4.6 Acuerdos Niveles del 
Servicio para cubrir los costos de este 
último rubro (…)” 

El ajuste expuesto fue aprobado en la 
mesa de trabajo por las partes presentes. 

Los soportes fueron entregados en el 
informe de interventoría No.19 en el

[...]

emitiera dentro de los términos de ley y 
dando cumplimiento a los criterios de 
claridad establecidos por parte de la 
secretaría general de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá.  

Durante el periodo que comprende del 
1 al 30 de noviembre de 2023, el 
Concesionario recibió ciento siete (107) 
peticiones, quejas, reclamos y 
solicitudes, frente a 7034 salidas de 
vehículos del parqueadero No.1 
presentadas durante este mes, 
equivalente a un porcentaje de 
reclamación del 1,52%. 
Durante el periodo del 1 al 30 de 
noviembre de 2023, en la

[...]

solicitudes entre PQRS 
procedentes/aceptadas y no 
procedentes/negadas por GYP 
BOGOTÁ S.A.S., en el Sistema Distrital 
para la Gestión de peticiones 
Ciudadanas Bogotá te escucha y las 
radicaciones en Secretaría Distrital de 
Movilidad, se radicaron un total de 
ciento siete (107) Peticiones, Quejas, 
Reclamos; donde: 
Setenta (70) PQRS corresponden a 
reclamos por daños, equivalentes al 
65.42%. 
Siete (07) PQRS por pérdida de 
elementos equivalentes al 6.54%. 
Dieciocho (18) PQRS no son 
competencia de GYP BOGOTA SAS 
equivalente a 16,8%.

[...]

-GO-PR-06 V1 Procedimiento retiro 
definitivo de grúas. 

-PAR-PR-02 V1 Procedimiento ingreso y 
salida de grúas particulares 

Se obtuvo el reporte por parte de la 
interventoría donde se registraron para el 
mes objetivo del presente documento un 
total de ciento treinta y tres (133) 
anomalías en las verificaciones del mes 
de noviembre de 2023, las cuales fueron 
puestas en conocimiento de la concesión 
para sus respectivas correcciones. 

Las anomalías mencionadas 
anteriormente, se clasifican a 
continuación: 

1. Servicios programados.